
BTSまるがめ開設38周年記念
9/ 5  6  7  8  9 最終⽇

締切時刻 15:17
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4681 太田　　　潮 B1 F 0.17 5.11 30.8 3.57 14.2 15 38.7 53 50.0 ー 5 5 5 3 ー 6 ー 目立つことはない。チルトは0とマイナスを試した
けど、どっちもどっちという感じ。 9

2 4111 奥田　　　誠 B1 0.19 4.86 23.0 5.10 35.0 50 33.4 26 42.1 ー 4 4 3 ー 3 3 ー 足は変わらず悪くない。エンジンは前節やってくれ
ているからペラ調整だけ。 6

3 5237 永松　　良教 B1 0.20 3.87 19.4 1.50 0.0 14 36.5 8  25.6 3 5 6 ー 6 2 6 ー 合ってなくて乗りづらかった。足も良くはない。
合った状態で普通くらいだと思う。 8

4 4301 関　　　裕也 B1 0.17 5.57 34.4 3.59 10.8 29 33.3 61 27.5 ー 4 6 ー 1 5 5 ー ペラは色々と叩いているけど足はしっくりこない。
乗り心地も最初よりはマシになった程度。 6

5 3809 吉田　　　光 A2 0.17 5.18 33.6 4.66 29.2 63 31.9 63 22.8 4 6 5 6 5 6 ー 4 試運転では良くなったと思ったけど、レースでは挙
動がおかしかった。ペラ調整がつかめていない。 7

6 4675 井手　　良太 B1 0.14 5.08 31.9 5.87 33.3 4  37.0 47 15.1 ー 3 5 5 6 ー ー 4 ペラを叩き変えて伸びは落ちたけど上がりは良く
なった。エンジン自体はいい。 5

フォーカス
展望

自信度60%
着ほど足は悪くない①太田のイン戦が中心。②奥田が一番差しからバック好勝負へ。④関はカド自在戦で上位進出。⑤吉田はスタートに集中したい。

一般

締切時刻 15:40
1 5124 上瀧　　絢也 B1 F 0.14 3.90 21.4 2.71 11.7 48 32.2 4  45.2 6 ー 4 ー 5 3 6 ー 足はまあまあで悪くない。気になるところもない

し、ペラ調整はこれでストップする。 8

2 4277 金田　　大輔 B1 0.15 4.70 29.8 5.74 46.8 44 34.6 57 35.7 1 4 ー 4 ー 6 6 6 足はバランス型で普通くらい。この感じで行く。 7

3 4046 谷村　　啓司 B1 0.20 3.98 18.1 3.85 10.0 33 35.1 6  38.4 5 4 6 ー 6 ー 4 3 後半は乗りづらかったし、起こしや行き足も良くな
くてスタートが届いていなかった。

4 4665 加藤　　啓太 B1 F 0.17 4.47 20.2 4.40 20.0 12 36.3 46 19.2 2 ー 5 ー 転 4 6 ー 転覆でエンジンは悪くなってしまった。今は何もい
いところがない。ギアケースを換えてみる。 6

5 4431 石塚　　裕介 A2 F 0.15 5.33 33.3 0.00 0.0 55 32.6 22 21.0 3 3 1 5 4 6 5 2 回転が上がってきていない。合えば押し感がいいけ
ど、今節なら序盤の方が足は良かった。 6

6 5352 西岡　　蒼志 B2 F -- 1.47 0.0 1.67 0.0 34 39.0 14 41.4 6 6 6 ー 6 ー 6 5 チルトをマイナスに下げた。ちょっと重たさはある
けど、決して乗りづらくはない。

フォーカス
展望

自信度50%
好枠を生かす①上瀧の逃げ切りに期待。②金田は差し絞ってバック追走へ。⑤石塚も序盤の回り足が戻れば単まで。③谷村は果敢に握って食い下がりたい。

一般

締切時刻 16:05
1 4521 小池　　公生 B2 0.22 5.38 29.4 5.82 45.4 53 41.4 62 42.8 5 3 ー 5 4 ー 4 5 ペラをしっかり叩いた。足は普通くらいだけど反応

は良さそうだった。

2 3731 高濱　　芳久 B1 0.18 5.19 34.9 4.78 30.0 26 43.0 37 38.2 2 2 3 ー 2 5 1 5 伸び寄りにしているけど、どうペラを叩いても安定
しているのはエンジンがいいからだと思う。 11

3 3855 大熊　　辰弥 B1 F 0.21 3.75 15.0 4.21 15.9 24 35.0 29 44.1 2 ー 4 4 ー 4 5 ー もちろんノーハンマー。変わらずレース足はいい。
最終日もこのままで行くつもり。 7

4 3619 長谷川　　充 A2 0.19 4.71 26.9 4.59 17.6 60 36.2 11 31.7 6 6 ー 2 5 4 2 3 足は変わっていない。展開に応じて出てきた着を何
とか守れるかな、という程度。 9

5 4376 藤田　　靖弘 A2 0.15 5.54 34.6 5.84 37.5 45 32.3 32 41.6 6 1 4 5 5 3 3 6 行き足やつながりが良くない。乗り心地はマシに
なってるけど、足だけなら初日の方が良かった。 8

6 4669 井上　　　茂 B1 F 0.20 4.26 17.8 4.11 17.8 31 40.2 10 14.2 4 ー 3 5 3 ー 1 ー 今節はノーハンマー。伸び自体はそこまでだけど回
り足系はいい。レースがしやすい足。 8

フォーカス
展望

自信度65%
①小池がコース有利にインから先手。②高濱は差し構えからバック伸び比べに持ち込むか。③大熊は外マイ握って追走へ。④長谷川もカドからさばける足はある。

一般

締切時刻 16:32
1 3882 新田　　智彰 B1 0.19 5.46 32.6 4.76 31.7 23 42.2 48 18.1 1 ー 4 3 6 6 2 6 準優は後ろを走っていたから乗れなかったけど、足

は変わらず悪くない。全体に中堅上位はある。 10

2 4034 西原　　明生 B1 0.19 3.76 13.5 4.03 20.4 1  30.3 27 24.0 6 ー 1 ー 2 5 5 6 準優は方向性を変えていったけど、これなら元の方
が良かったかな。戻してから調整をやり直す。 11

3 4343 村岡　　　賢 B1 0.17 4.24 20.2 4.65 25.0 11 36.1 40 33.3 1 ー 6 4 1 ー 2 5 出足と回り足が少し甘かった。この反省を生かして
微調整していく。 10

4 5152 丸山　　祐也 B1 0.17 3.71 14.2 1.43 0.0 21 37.8 52 40.0 3 ー ー 5 4 2 1 ー ちょっと悩んだけど結果的にはノーハンマー。変わ
らずターン回りが良くて伸びも悪くない。 9

5 4303 牧原　　　崇 A2 0.19 5.22 32.0 5.89 33.3 41 34.2 13 32.5 3 5 ー 6 3 1 5 4 伸びは普通くらいだけど出足がない。その伸びも、
やっぱりいい人には伸びられる。 8

6 4375 照屋　　厚仁 A1 F 0.15 5.61 34.0 0.00 0.0 56 43.9 33 23.0 4 2 6 4 2 1 2 3 悪くはないけど、ちょっと回転が足りていないのか
も。合えば乗り心地はしっかりしている。 9

フォーカス
展望

自信度65%
①新田が先マイ一気に決着をつける。出足強力な④丸山のカド戦が次位筆頭。③村岡はセンターから先に握りたい。実戦足いい⑥照屋は不利枠でも連圏内。

一般

締切時刻 17:01
1 4422 永井　　亮次 B1 0.21 4.88 36.5 3.75 18.7 61 34.1 17 29.7 4 6 1 ー ー 3 5 5 今節はずっと回転が足りていない感じ。ペラ調整に

もいい反応がなくて困っている。 11

2 5298 水谷　　理人 B1 F2 0.16 5.60 38.4 3.45 14.2 43 34.7 34 40.7 2 6 2 ー 3 5 2 ー ちょっと回ってなくて乗り心地には影響があったけ
ど、足自体は変わらずいいと思う。 9

3 4675 井手　　良太 B1 0.14 5.08 31.9 5.87 33.3 4  37.0 47 15.1 ー 3 5 5 6 ー ー 4 6 ー ペラを叩き変えて伸びは落ちたけど上がりは良く
なった。エンジン自体はいい。 1

4 3896 上田　　洋平 A2 F 0.17 5.01 25.6 4.67 11.1 20 41.5 56 26.6 ー 5 5 3 4 1 2 1 変わらず直線はいいけど、回ってなくてターン回り
がきていない。時間があれば本体を洗浄したい。 9

5 4278 藤岡　　俊介 A1 0.13 7.26 59.4 6.85 45.1 49 32.0 59 44.8 3 3 1 2 1 2 3 3 足は普通くらい。いいメンバーに入ると行き足は分
が悪い。しっかりコンディションに合わせたい。 11

6 4156 浜野　　孝志 A2 F 0.15 5.35 32.3 5.30 34.0 38 42.1 65 29.2 5 2 3 2 1 4 4 3 変わらず特に悪い部分はない。直線に関しては少し
いい部類。 10

フォーカス
展望

自信度70%
伸び強力な④上田がカド全速戦で一撃。インの①永井はスタート決めて先マイあるのみ。⑤藤岡は鋭いマーク差しで首位争いへ。良機の⑥浜野も連圏内。

一般

締切時刻 17:29
1 4594 谷川　　祐一 A1 0.14 6.04 41.5 5.86 39.5 9  37.1 12 24.3 3 2 1 4 3 5 1 4 ペラを叩き変えて自分好みの感じには近付いてい

る。出足、伸びともそこそこで乗りやすさもある。 10

2 4301 関　　　裕也 B1 0.17 5.57 34.4 3.59 10.8 29 33.3 61 27.5 ー 4 6 ー 1 5 5 ー 3 ー ペラは色々と叩いているけど足はしっくりこない。
乗り心地も最初よりはマシになった程度。 1

3 4431 石塚　　裕介 A2 F 0.15 5.33 33.3 0.00 0.0 55 32.6 22 21.0 3 3 1 5 4 6 5 2 3 ー 回転が上がってきていない。合えば押し感がいいけ
ど、今節なら序盤の方が足は良かった。 2

4 5135 仲　　　航太 B1 0.18 4.88 23.6 0.00 0.0 27 36.7 21 27.7 2 ー 3 3 ー 4 1 4 変わらず回ったあとの足がいい。道中の感触も悪く
なかった。もう調整はそんなにしないと思う。 10

5 4111 奥田　　　誠 B1 0.19 4.86 23.0 5.10 35.0 50 33.4 26 42.1 ー 4 4 3 ー 3 3 ー 1 ー 足は変わらず悪くない。エンジンは前節やってくれ
ているからペラ調整だけ。 1

6 4665 加藤　　啓太 B1 F 0.17 4.47 20.2 4.40 20.0 12 36.3 46 19.2 2 ー 5 ー 転 4 6 ー 4 ー 転覆でエンジンは悪くなってしまった。今は何もい
いところがない。ギアケースを換えてみる。 2

フォーカス
展望

自信度75%
①谷川がインから好スタートを決める。③石塚はツケマイ握って追走へ。実戦足いい④仲の台頭は一考。②関は差しに絞ってバック粘り込みたい。

カチ勝ち6 まるポ2倍



BTSまるがめ開設38周年記念
9/ 5  6  7  8  9 最終⽇

締切時刻 17:57
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3951 石川　　吉鎬 A2 0.18 5.35 27.7 5.64 36.3 58 30.2 24 39.4 4 3 2 2 5 6 2 5 最初を思えば上積みできているけど、上とは足が違
い過ぎる。話にならないくらい差がある。 10

2 3855 大熊　　辰弥 B1 F 0.21 3.75 15.0 4.21 15.9 24 35.0 29 44.1 2 ー 4 4 ー 4 5 ー 4 ー もちろんノーハンマー。変わらずレース足はいい。
最終日もこのままで行くつもり。 3

3 3809 吉田　　　光 A2 0.17 5.18 33.6 4.66 29.2 63 31.9 63 22.8 4 6 5 6 5 6 ー 4 4 ー 試運転では良くなったと思ったけど、レースでは挙
動がおかしかった。ペラ調整がつかめていない。 1

4 4277 金田　　大輔 B1 0.15 4.70 29.8 5.74 46.8 44 34.6 57 35.7 1 4 ー 4 ー 6 6 6 1 ー 足はバランス型で普通くらい。この感じで行く。 2

5 4539 金子　　賢志 A2 0.14 6.35 48.3 5.45 27.2 62 31.7 36 36.3 1 5 4 1 4 2 1 4 重たいなりにも悪くはない。そういう仕様にしてい
るのもある。最終日もこの感じで行く。 11

6 4207 松下　　一也 A1 F 0.14 5.63 42.5 0.00 0.0 54 34.8 49 22.2 2 1 1 3 1 3 4 F 変わらず行き足、回り足はいい。ペラはそのまま
で、チルトの調整だけ。

フォーカス
展望

自信度60%
機力ひと息の①石川だがインならもたせるか。③吉田は果敢に握って好勝負へ。⑤金子は機敏に展開を捉えて浮上。行き足強力な⑥松下はF後でも軽視禁物。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:25
1 4786 佐藤　　博亮 A1 0.13 6.95 52.2 0.00 0.0 51 31.5 54 40.0 1 2 5 2 3 6 4 3 伸び切りは甘いけど、そこまでの足は悪くない。い

いゾーンには入っている。 11

2 4376 藤田　　靖弘 A2 0.15 5.54 34.6 5.84 37.5 45 32.3 32 41.6 6 1 4 5 5 3 3 6 6 ー 行き足やつながりが良くない。乗り心地はマシに
なってるけど、足だけなら初日の方が良かった。 3

3 4669 井上　　　茂 B1 F 0.20 4.26 17.8 4.11 17.8 31 40.2 10 14.2 4 ー 3 5 3 ー 1 ー 5 ー 今節はノーハンマー。伸び自体はそこまでだけど回
り足系はいい。レースがしやすい足。 3

4 4303 牧原　　　崇 A2 0.19 5.22 32.0 5.89 33.3 41 34.2 13 32.5 3 5 ー 6 3 1 5 4 1 ー 伸びは普通くらいだけど出足がない。その伸びも、
やっぱりいい人には伸びられる。 4

5 5124 上瀧　　絢也 B1 F 0.14 3.90 21.4 2.71 11.7 48 32.2 4  45.2 6 ー 4 ー 5 3 6 ー 2 ー 足はまあまあで悪くない。気になるところもない
し、ペラ調整はこれでストップする。 2

6 5237 永松　　良教 B1 0.20 3.87 19.4 1.50 0.0 14 36.5 8  25.6 3 5 6 ー 6 2 6 ー 5 ー 合ってなくて乗りづらかった。足も良くはない。
合った状態で普通くらいだと思う。 1

フォーカス
展望

自信度80%
進入固定のインに構える①佐藤が中心。好位から的確に差す②藤田が追走一番手。④牧原はカド自在戦で上位進出。③井上は外マイ握って食い下がる。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 18:54
1 3896 上田　　洋平 A2 F 0.17 5.01 25.6 4.67 11.1 20 41.5 56 26.6 ー 5 5 3 4 1 2 1 2 ー 変わらず直線はいいけど、回ってなくてターン回り

がきていない。時間があれば本体を洗浄したい。 5

2 3619 長谷川　　充 A2 0.19 4.71 26.9 4.59 17.6 60 36.2 11 31.7 6 6 ー 2 5 4 2 3 3 ー 足は変わっていない。展開に応じて出てきた着を何
とか守れるかな、という程度。 3

3 4375 照屋　　厚仁 A1 F 0.15 5.61 34.0 0.00 0.0 56 43.9 33 23.0 4 2 6 4 2 1 2 3 3 ー 悪くはないけど、ちょっと回転が足りていないのか
も。合えば乗り心地はしっかりしている。 4

4 4681 太田　　　潮 B1 F 0.17 5.11 30.8 3.57 14.2 15 38.7 53 50.0 ー 5 5 5 3 ー 6 ー 2 ー 目立つことはない。チルトは0とマイナスを試した
けど、どっちもどっちという感じ。 1

5 5298 水谷　　理人 B1 F2 0.16 5.60 38.4 3.45 14.2 43 34.7 34 40.7 2 6 2 ー 3 5 2 ー 1 ー ちょっと回ってなくて乗り心地には影響があったけ
ど、足自体は変わらずいいと思う。 5

6 5152 丸山　　祐也 B1 0.17 3.71 14.2 1.43 0.0 21 37.8 52 40.0 3 ー ー 5 4 2 1 ー 5 ー ちょっと悩んだけど結果的にはノーハンマー。変わ
らずターン回りが良くて伸びも悪くない。 4

フォーカス
展望

自信度75%
①上田が伸びを生かして1M先制。③照屋はセンター自在戦で好勝負へ。②長谷川も差して粘れる足はありそう。レース足強力な⑥丸山の浮上が連穴。

ウチまる選抜

締切時刻 19:24
1 4156 浜野　　孝志 A2 F 0.15 5.35 32.3 5.30 34.0 38 42.1 65 29.2 5 2 3 2 1 4 4 3 5 ー 変わらず特に悪い部分はない。直線に関しては少し

いい部類。 5

2 4594 谷川　　祐一 A1 0.14 6.04 41.5 5.86 39.5 9  37.1 12 24.3 3 2 1 4 3 5 1 4 1 ー ペラを叩き変えて自分好みの感じには近付いてい
る。出足、伸びともそこそこで乗りやすさもある。 6

3 5135 仲　　　航太 B1 0.18 4.88 23.6 0.00 0.0 27 36.7 21 27.7 2 ー 3 3 ー 4 1 4 2 ー 変わらず回ったあとの足がいい。道中の感触も悪く
なかった。もう調整はそんなにしないと思う。 6

4 4343 村岡　　　賢 B1 0.17 4.24 20.2 4.65 25.0 11 36.1 40 33.3 1 ー 6 4 1 ー 2 5 6 ー 出足と回り足が少し甘かった。この反省を生かして
微調整していく。 4

5 3951 石川　　吉鎬 A2 0.18 5.35 27.7 5.64 36.3 58 30.2 24 39.4 4 3 2 2 5 6 2 5 ー 2 最初を思えば上積みできているけど、上とは足が違
い過ぎる。話にならないくらい差がある。 7

6 3882 新田　　智彰 B1 0.19 5.46 32.6 4.76 31.7 23 42.2 48 18.1 1 ー 4 3 6 6 2 6 2 ー 準優は後ろを走っていたから乗れなかったけど、足
は変わらず悪くない。全体に中堅上位はある。 4

フォーカス
展望

自信度75%
コース利を生かす①浜野が中心。②谷川が鋭く差してバック肉薄。③仲はセンター全速戦で上位争いに加わる。出足強力な⑥新田の浮上は押さえておきたい。

特別選抜戦

締切時刻 19:57
1 4278 藤岡　　俊介 A1 0.13 7.26 59.4 6.85 45.1 49 32.0 59 44.8 3 3 1 2 1 2 3 3 3 ー 足は普通くらい。いいメンバーに入ると行き足は分

が悪い。しっかりコンディションに合わせたい。 5

2 4786 佐藤　　博亮 A1 0.13 6.95 52.2 0.00 0.0 51 31.5 54 40.0 1 2 5 2 3 6 4 3 ー 1 伸び切りは甘いけど、そこまでの足は悪くない。い
いゾーンには入っている。 8

3 4539 金子　　賢志 A2 0.14 6.35 48.3 5.45 27.2 62 31.7 36 36.3 1 5 4 1 4 2 1 4 ー 1 重たいなりにも悪くはない。そういう仕様にしてい
るのもある。最終日もこの感じで行く。 7

4 3731 高濱　　芳久 B1 0.18 5.19 34.9 4.78 30.0 26 43.0 37 38.2 2 2 3 ー 2 5 1 5 2 ー 伸び寄りにしているけど、どうペラを叩いても安定
しているのはエンジンがいいからだと思う。 3

5 4034 西原　　明生 B1 0.19 3.76 13.5 4.03 20.4 1  30.3 27 24.0 6 ー 1 ー 2 5 5 6 4 ー 準優は方向性を変えていったけど、これなら元の方
が良かったかな。戻してから調整をやり直す。 4

6 4422 永井　　亮次 B1 0.21 4.88 36.5 3.75 18.7 61 34.1 17 29.7 4 6 1 ー ー 3 5 5 6 ー 今節はずっと回転が足りていない感じ。ペラ調整に
もいい反応がなくて困っている。 5

フォーカス
展望

自信度85%
仕掛け鋭い①藤岡の逃げ切りが有力。好位から一番差しに構える②佐藤と、センターから握って攻める③金子で次位争いへ。一発あるなら伸び強力な④高濱か。

特別選抜戦

締切時刻 20:30
1 5136 濱野　　斗馬 A1 0.11 6.08 40.2 6.21 44.1 47 29.9 45 34.1 1 1 2 1 2 1 2 1 変わらず全部の足が良くてトップだと思う。スター

ト勘もバッチリ。ほぼ、このままで行くつもり。

2 4931 木谷　　賢太 A2 0.18 6.10 42.8 6.28 46.0 7  44.7 28 20.0 1 1 1 3 2 3 4 1 だんだんズレてきている。乗り心地が合ってない。
体感がくれば足にもつながってくると思う。

3 4140 梶野　　学志 A2 0.14 6.97 57.8 0.00 0.0 18 41.1 19 36.8 ー 3 3 2 4 2 3 1 着を落としているのは自分の技量不足。足はバラン
スが取れていると思う。

4 5043 中村　　日向 A1 F 0.14 6.33 51.1 6.16 47.4 66 37.7 43 36.3 5 5 1 1 2 1 1 2 出足、行き足が良くて上位。自分としてはエンジン
を最大限に引き出せていると思う。

5 4053 芦澤　　　望 A2 F 0.15 5.91 43.2 7.22 66.6 6  31.2 18 23.3 1 4 2 4 1 5 1 2 変わらず乗り心地や体感がいい。足に特徴はないけ
ど弱いことはないと思う。もう微調整だけ。

6 4788 小池　　哲也 A1 0.14 6.58 47.6 6.44 44.4 28 32.0 50 20.0 5 4 3 1 2 4 3 2 ペラを叩いて行き足、回ってからの押しが良くなっ
た。バランスが取れて中堅上位は十分ある。

フォーカス
展望

自信度90%
節イチ足に仕上がった①濱野がイン速攻でV逃げ決着へ。②木谷は渾身の差しハンドルを入れて好勝負に持ち込むか。行き足強力な④中村も一発力を秘める。カド受けの③梶野はスタートを決めて先
に握りたい。

優勝戦 まるポ2倍


